СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: image1.png]I
& 4

i

	«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

от 5 декабря 2024 г. № 35/2024 – 510

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 29.03.2013 № 14/2013-246 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Развитие застроенных территорий муниципального образования городского округа «Сыктывкар» на 2013 – 2027 годы»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,
Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 29.03.2013 № 14/2013-246  «Об утверждении муниципальной адресной программы «Развитие застроенных территорий муниципального образования городского округа «Сыктывкар» на 2013 – 2027 годы» следующие изменения:
 приложение №1 к муниципальной программе «Развитие застроенных территорий муниципального образования городского округа «Сыктывкар» на 2013 – 2027 годы» изложить в редакции согласно  приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава МО ГО «Сыктывкар» –
руководитель администрации                                                                 В.Б. Голдин
Председатель Совета

МО ГО «Сыктывкар»                                                                            А.Ф. Дю
Приложение
к решению Совета МО ГО «Сыктывкар»

от 5 декабря 2024 г. № 35/2024 – 510
 «Приложение №1

к муниципальной программе

 «Развитие застроенных территорий

муниципального образования

городского округа «Сыктывкар»

на 2013 – 2027 годы»

Адресный перечень

территорий, в отношении которых осуществляются

мероприятия программы

	Местоположение планируемых к развитию застроенных территорий
	№

п/п
	Наименование улицы
	№ дома
	Ориентировочная площадь территории, подлежащая развитию (га)
	Количество проживающих граждан, подлежащих расселению (чел.)
	Всего общая площадь жилых помещений, подлежащих сносу и расселению (тыс. кв.м)
	Количество квартир, подлежащих расселению (шт)

	Территория квартала застройки в границах улиц:

Нагорный проезд – ул. Юхнина – ул. Орджоникидзе – ул. Карла Маркса –ул. Оплеснина – октябрьский проспект

	1
	Нагорный проезд
	1
	8,5
	101
	2,732
	56

	2
	Нагорный проезд
	5

	3
	Юхнина
	20

	4
	Юхнина
	21

	5
	Юхнина
	22

	6
	Юхнина
	23

	7
	Юхнина
	24

	8
	Юхнина
	26

	9
	Орджоникидзе
	52

	10
	Орджоникидзе
	53

	11
	Орджоникидзе
	54

	12
	Орджоникидзе
	56

	13
	Орджоникидзе
	58

	14
	Орджоникидзе
	59

	15
	Оплеснина
	14

	16
	Оплеснина
	16

	17
	Оплеснина
	18

	18
	Оплеснина
	22

	19
	Оплеснина
	24

	20
	Оплеснина
	26

	21
	Оплеснина
	28

	22
	Орджоникидзе
	61

	23
	Карла Маркса

	198

  ».
2